
Unijne przepisy ochrony środo-
wiska stawiają przed przedsię-
biorstwami coraz więcej wyma-
gań. Ideą programu „Firma Bliska
Środowisku” jest wskazywanie
przedsiębiorcom najlepszych
i najnowocześniejszych rozwią-
zań zarówno technicznych, jak
i organizacyjnych w ochronie
środowiska, wykształcenie
wśród najszerszej liczby organi-
zacji pozytywnej ekologicznej
orientacji strategicznej pozwala-

jącej im konkurować z czynnika-
mi ekologicznymi. Ekologiczna
społeczna odpowiedzialność biz-
nesu to ogólnoświatowy trend,
do którego Polska niezmiennie
dąży, i choć daleko nam jeszcze
do osiągnięcia sukcesu, widać
w tej dziedzinie znaczące efekty.
Rynek zaczyna wymuszać zacho-
wania ekologiczne w biznesie,
weryfikować ich brak, co może
stać się przyczyną wzrostu lub
spadku dynamizmu rozwoju

przedsiębiorstw. Wszelkie zmia-
ny zachodzące w coraz bardziej
globalnej gospodarce sprawiają,
że spełnianie wymagań praw-
nych w zakresie ochrony środo-
wiska, a następnie wdrażanie
systemów zarządzania środowi-
skowego, jak ISO 14001 lub
EMAS, stymuluje organizacje do
bardziej odpowiedzialnego poj-
mowania ekologii.
Konkurs „Firma Bliska Środo-
wisku” ma na celu pomóc przed-

siębiorcom w procesie proekolo-
gicznego zarządzania i wskazy-
wać możliwości czerpania z tych
wysiłków korzyści. Jego zada-
niem jest budowa centrum prak-
tycznej i teoretycznej wiedzy
ekologicznej przydatnej przed-
siębiorcom zarówno w bieżącym
prowadzeniu firm, jak i w wykre-
owaniu ich pozytywnego ekowi-
zerunku opartego na konse-
kwentnie realizowanej proekolo-
gicznej strategii rozwoju.
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Finał konkursu
„Firma Bliska Środowisku”

PATRONAT: EKOPARTNER

Trzeci uroczysty finał konkursu „Firma Bliska Środowisku” odbył się 12 marca br.
w Galerii Porczyńskich w Warszawie. Patronem honorowym tej prestiżowej
imprezy był Minister Środowiska. Uroczystość swoją obecnością zaszczycili
przedstawiciele Ambasady Królewskiej Norwegii, Stowarzyszenia Green Business
Norway, a także przedstawiciele świata nauki i biznesu.



Podczas uroczystej gali przez
Kapitułę Konkursu zostali wyło-
nieni i uhonorowani certyfikatami
laureaci – elity polskich przedsię-
biorstw, dla których zarządzanie
proekologiczne to priorytet ich
rozwoju, a znaki rozpoznawcze –
ekowizerunek, ekomarka i eko-
strategia.
Zdobycie certyfikatu i uzyskanie
tytułu „Firma Bliska Środowisku”
musiało być poprzedzone uzyska-
niem minimum 35 punktów za
spełnienie wymogów prawnych
ochrony środowiska i 51 punktów
w ocenie ogólnej w przeprowa-
dzonym przez ekspertów EFOE
audycie. Przedsiębiorstwa, które
trzykrotnie uzyskały tytuł „Firma
Bliska Środowisku” zostały nagro-
dzone tytułem „Ekostrateg”.
Przyznano również trzy wyróżnie-
nia specjalne dla firm, które
w szczególny sposób zarządzają
czynnikiem ekologicznym.
Szeroko rozumiana ochrona śro-
dowiska należy do zadań priory-
tetowych także samorządów
terytorialnych. Gminy jako jed-
nostki organizacyjne o najmniej-
szym obszarze charakteryzują się
największą integralnością przy-
rodniczą, gospodarczą i społecz-
no-kulturową. W tym roku po
raz pierwszy i one miały okazję
wziąć udział w konkursie –
„Gmina Bliska Środowisku”.
Celem było wyłonienie i wyróż-
nienie tych gmin, które w aktyw-
ny sposób realizują zadania do-
tyczące ochrony środowiska
i budują długoterminową wartość
całej gminy poprzez inwestowa-
nie w działalność ekologiczną.
Tegoroczną galę uświetniła swoją
obecnością Anne Lise Gjestvang,
która w swoim wystąpieniu przy-
bliżyła rozwój i znaczenie działań
proekologicznych w Norwegii –
kraju, w którym świadomość
ekologiczna jest na najwyższym
poziomie, dzięki czemu odnosi
on znakomite rezultaty w tej
dziedzinie. Gala poprowadzona
przez Panią Ewelinę Kopic zosta-
ła zakończona wspaniałym wystę-
pem Pana Bogusława Meca.

Oprac. red. na podst.
informacji prasowej
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Jaworzno prowadzi zorganizowaną politykę proekologiczną. Realizowany w mieście
„Program ograniczenia niskiej emisji” przewiduje dopłaty dla mieszkańców, którzy zainstalują
ekologiczne systemy grzewcze.
Od 7 lat miasto pomaga w sfinansowaniu wywozu i utylizacji odpadów niebezpiecznych
zawierających azbest, a od 5 lat jaworznianie mogą wyrzucać zużyte baterie do specjalnych
pojemników umieszczonych w budynkach magistratu i szkołach.
Chcąc ograniczyć ilość odpadów trafiających na wysypiska i ich wpływ na środowisko realizowany
jest program selektywnej zbiórki odpadów.
Dbałość o ekologię to także edukacyjne akcje społeczne. W 2008 r. zorganizowano akcję
„Świadome zakupy”, a ramach której rozdano 1000 ekologicznych toreb oraz „Kampanię
Ekologiczną”, mającą na celu upowszechnienie selektywnej zbiórki odpadów.
W 2006 roku, w Narodowym Konkursie Ekologicznym, Jaworzno otrzymało tytuł Gminy Przyjaznej
Środowisku, a w 2009 roku uhonorowane zostało certyfikatem Gmina Bliska Środowisku.

Urząd Miasta Jaworzno
ul. Grunwaldzka 33, 43-600 Jaworzno
tel.: 0-32 618-15-00
faks: 0-32 618-15-01
e-mail: jaworzno@um.jaworzno.pl
www.jaworzno.pl

Miasto Głowno liczące 15 125 mieszkańców, leży w woj. łódzkim, powiecie zgierskim, przy drodze
krajowej Nr 14 Łódź-Warszawa. Zajmuje obszar 19,84 km2 w pradolinie trzech rzek: Mrogi,
Mrożycy i Brzuśni. Otoczone lasami sosnowymi.
Działania z zakresu ochrony środowiska to m.in.: realizacja rekultywacji składowiska odpadów
w Ziewanicach, sukcesywna rozbudowa infrastruktury technicznej – sieci wodociągowej
i kanalizacji sanitarnej, wdrażanie systemu segregacji odpadów, budowa Gminnego Punktu
Zbiórki Surowców Wtórnych. W ramach edukacji ekologicznej organizowane są konkursy pod
patronatem Burmistrza Głowna w istniejących na terenie miasta placówkach oświatowych.
Gmina Miasta Głowna bierze czynny udział w licznych konkursach ekologicznych. Jest laureatem
wielu konkursów, m.in. zajęła I miejsce w ubiegłorocznej III edycji Ogólnopolskiego Konkursu
„Zielony Laur” organizowanego przez Polską Izbę Gospodarczą Ekorozwój w Warszawie.

Urząd Miejski w Głownie
ul. Młynarska 15, 95-015 Głowno
tel./fax 042 719-11-51
e-mail: sekretariat_um@glowno.pl
www.glowno.pl

Zakłady Chemiczne „Alwernia” S.A. są znanym w kraju i za granicą producentem związków
chemicznych specjalizującym się w produkcji: związków fosforu, nawozów, materiałów paszowych,
związków chromu.
Spółka wprowadziła nowoczesne i przyjazne dla środowiska technologie, prowadząc działalność
gospodarczą w zgodzie z potrzebami i wymaganiami klientów, minimalizując niekorzystny
wpływ swoich działań na środowisko naturalne.

Zakłady Chemiczne „Alwernia” S.A. Dział Marketingu i Sprzedaży
ul. K. Olszewskiego 25 tel. (48-12) 258-93-37
32-566 Alwernia tel. (48-12) 283-11-98
tel. (48-12) 258-91-00 fax (48-12) 283-21-99
fax (48-12) 283-21-88 e-mail: alwernia@alwernia.com.pl

www.alwernia.com.pl


